PODER EJECUTIVO

Tamaulipas

Goblerne def Estado

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

Total del Activo

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Cuenta Publica

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre del 2022 y al 31 de Diciembre del 2021

Afio
2022

2,383,637,662
900,033,707
680,817,034
0

0

0

86,262

2,074,584,248
341,466,435
17,891,131,780
3,652,572,668
724,487,722
-3,698,402,076
7,030,426,990
0

132,251,203

2021

2,316,407,266
1,298,488,798
939,207,578
0

0

0

86,262

1,721,852,172
236,394,294
16,117,800,020
4,523,733,167
731,383,180
-3,493,133,645
7,240,968,194
0

139,615,801

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2022

1,659,290,360
0
379,272,330
1,000,000,000
0

36,551,846

0
1,634,631,582

SR

0
1,520,143,285
15,454,051,733

3,343,060,196
1,003,296,032
-451,486,776

1,670,758,637
5,296,916,726
313,184,634

0
-746,576,950

0
0
0

 8,939,798,217

093,635 31,772,803,087

2021

2,241,142,366
339,292,834
328,179,898
1,510,000,000
0

40,103,788

0
1,411,284,660

1,738,868,956
15,224,132,368

3,230,780,856

3,390,589,426
291,678,206
-451,486,776

9,017,361

94,522,599
6,302,367,085
58,704,627

0
-746,576,950

0

0
0
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